för specifika avdelningar hur de skall hantera,
valutarisk, ränterisk och kreditrisker i deras speci-
fika verksamhet, användande av finansiella  derivat
och övriga finansiella instrument och hur över-
skottslikviditet skall hanteras.

Marknadsrisk
Valutarisker och känslighetsanalys hänförlig  till valuta
STRAX koncernen har en global verksamhet och är
därigenom exponerad mot valutarisker hänförliga
till förändring i växelkurser mellan olika valutor,
framför allt USD, GBP, SEK och  HKD. Huvuddelen
av koncernens inköp av varor sker i Asien vilket ger
en exponering mot USD, HKD och RMB.

Valutarisken uppstår framför allt genom förväntade
framtida transaktioner samt tillgångar och skulder
redovisade i balansräkningen. Strukturen på
respektive bolags löpande verksamhet gör att det
finns en naturlig valutasäkring där olika balanspos-
ter redovisas i olika valutor. Inköp i utländsk valuta
neutraliseras delvis av försäljning i samma valuta
vilket innebär att behöver av separata valutasäk-
ringar under året har varit begränsat.

Känslighetsanalysen inkluderar utestående mone-
tära positioner i utländsk valuta per balansdagen
med beräkning av en förändring om 10 procent i
valutakursen.

S T R A XÅ R S R E D O V I S N I N G  2 0 2 0

98

Valutafluktuationer +10%

RESULTAT EGET KAPITAL

TEUR SEK USD GBP HKD Övrigt Totalt SEK USD GBP HKD Övrigt Totalt

31-21-2020
före skatt  59 - 21  55  42  93  228  59 - 21  55  42  93  228

31-21-2020
efter skatt  39 - 14  37  28  62  152  39 - 14  37  28  62  152

31-21-2019
före skatt - 267  797 - 476 - 181 - 123 - 250 - 267  797 - 476 - 181 - 123 - 250

31-21-2019
efter skatt - 178  531 - 317 - 121 - 82 - 167 - 178  531 - 317 - 121 - 82 - 167

Valutafluktuationer -10%

RESULTAT EGET KAPITAL

TEUR SEK USD GBP HKD Övrigt Totalt SEK USD GBP HKD Övrigt Totalt

31-21-2020
före skatt - 72  25 - 67 - 52 - 111 - 277 - 72  25 - 67 - 52 - 111 - 277

31-21-2020
efter skatt - 48  17 - 45 - 35 - 74 - 185 - 48  17 - 45 - 35 - 74 - 185

31-21-2019
före skatt  267 - 797  476  181  123  250  267 - 797  476  181  123  250

31-21-2019
efter skatt  178 - 531  317  121  82  167  178 - 531  317  121  82  167

RÄNTERISK
Koncernen har för närvarande endast ett lång-
fristigt lån med rörlig ränta. Det finns ränterisker
om räntorna stiger. Den kortfristiga upplåningen är
främst hänförlig till skuld avseende belånade kund-
fordringar enligt factoringavtal. Med beaktande av
den nuvarande utvecklingen leder detta till följande

känslighetsanalys. De avtalsenliga räntorna är en
kombination av såväl fast räntekomponent som
rörlig marknadsränta vilken var negativ under 2020.
STRAX använder räntederivat för att säkra vissa
räntor och för att minimera riskexponeringen så
snart den negativa marknadsräntan ändras.